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Kvinder & Camping...
Hvordan kom du ind i denne branche?
Tanja: 
Forretningsmæssigt startede det faktisk med autocampere.
Min mand og jeg er meget fascineret over den store komfort
der findes i autocampere. 
- På vores bryllupsrejse kørte vi Italien tyndt i en autocamper,
cyklerne bagpå og af sted med huset på ryggen - en skøn
måde at rejse på - 
Vi startede TAMI-autocampers, et autocamper udlejningsfirma
i Slagelse. Vi købte 4 nye autocampere til udlejning og snart
kom der flere til. Der var hurtigt stor interesse for at leje auto-
campere, så udlejningen blev en succes. 
Efter TAMI-autocampers var jeg i nogle år tilbage i min gamle
branche som revisor, men snart dukkede ideen til Billig-
Camping.dk op. 
Oprindeligt var det meningen at forretningen alene skulle
være en internetforretning med online salg, men det 
udviklede sig hurtigt og da lokalerne pludselig tilbød sig, 
besluttede vi at forsøge med både forretning og online 
handel.  

Hvilken uddannelse har du?
Oprindeligt er jeg uddannet revisor og har arbejdet med revi-
sion i 8 år, men jeg har beskæftiget mig med mange forskellige
ting og i helt forskellige brancher. Jeg har i en årrække været
kursus-og kursist vejleder på AMU-centret, jeg har været 
socialarbejder på asylcentrene indenfor Dansk Røde Kors og
arbejdet som dykkerinstruktør i Florida, U.S.A. så der har
været stor variation i mit arbejdsliv - og sådan trives jeg
også bedst - nye udfordringer, ellers går jeg helt i stå. 
Det er vigtigt både for min mand og jeg at være aktive og 
vi har begge en forkærlighed for at iværksætte forretninger. 

Vi har også brugt en del år på udenlandsrejser. Vi har været
bosat i Spanien, krydset U.S.A fra nord til syd og fra vest 
til øst. Vi har rejst i Brasilien, Colombia og Guatemala, 
været Indien rundt og bagefter Australien rundt, besøgt
Thailand, Ski Lanka, Sydafrika og mange andre dejlige steder
- vi har været heldige at kunne indånde den lokale duft og
lære at der findes andre løsninger end den danske, og at 
verden er en stor dejlig læreplads.

Er der plads til kvinder i Campingbranchen?
Det kommer an på hvem du spørger… nej spøg til side.  Ja,
det mener jeg bestemt der er, der burde være mange flere.
Campingbranchen har i mange år været domineret af mænd
hvilket ikke er mændenes skyld. Personligt tror jeg bare ikke
at branchen har haft den store interesse for kvinder, men som
i alle andre forhold - ikke kun i campingbranchen - er det
efter min mening sundt med en ligelig fordeling så man kan
supplerer hinanden bedst muligt. For meget ensartethed er
aldrig godt.

På hvilke områder er det hårdest at være
kvinde i campingbranchen?
I det daglige er det småting der kan være hårdt eller svært,
især den tekniske del - man kan jo få alt til camping! - alt
hvad du har hjemme i parcel huset kan du få til din camping-
vogn, og lidt til… det betyder at findes rigtig mange tekniske

”dimser” som det som kvinde er
vanskeligt at have forhånds-

kendskab til  - de fleste
mænd har forsøgt sig

ud i ”gør det selv

Tanja med familien
på telttur i Portugal.
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junglen” hjemme i parcel huset, så de ved på forhånd hvad
der lige mangler i campingvognen -  jeg har lært rigtig
mange ting, men den tekniske del er for mig en evig kilde 
til lærdom… 
I starten kunne det være svært for nogle leverandører at for-
stå, at det var mig (en kvinde) de skulle forhandle med (alle
repræsentanter jeg har mødt indtil nu er nemlig mænd!), det
var hårdt at skulle bevise sig selv først, for så bagefter at få
en god forhandling, der gik uforholdsmæssig meget energi på
den del i starten, men nu kender de fleste mig jo og ved
hvad jeg står for.

En sjov historie… 
En gang kom der en repræsentant i forretningen, jeg stod i
døren til kontoret på vej ud, og min mandlige aktiveringsper-
son (fra kommunen) sad ved skrivebordet og talte i telefon,
repræsentanten kikkede på mig og sagde ”gå du bare ud, 
jeg skal lige tale med chefen når han er færdig med at tale 
i telefon”!! Han blev så flov da jeg oplyste ham at han nok
måtte nøjes med mig… Men generelt føler jeg ikke jeg bliver
særbehandlet, de fleste i branchen er utrolig rare og hjælp-
somme og jeg mener, at hvis man behandler andre mennesker
med respekt, bliver man også selv respekteret.

På hvilke områder ser du det som en fordel
at være kvinde i campingbranchen?
Rigtig mange kunder i forretningen er kvinder og når der skal
indkøbes udstyr til campingvognen er det min fornemmelse
at kvinder sætter pris på andre kvinders råd og vejledning,
det er altid rart at høre en anden kvindes mening før man
beslutter sig. Man kender det jo godt lidt selv - hvis gardi-
nerne i forteltet er blå, så skal lampeskærmen selvfølgelig
ikke være orange, vel! Heller ikke selvom lampen giver nøj-
agtig det samme lys ligegyldig hvilken skærm der er på… 

Tager du selv på campingferie og 
i så fald hvordan?
Ja - Selvfølgelig! 
Desværre ikke så tit som jeg gerne vil, jeg har jo allermest
travlt når campingvejret herhjemme er det bedste, men vi 
pakker gerne vognen en weekend eller to i løbet af sommeren,

så tager vi cobb grillen og børnene, Rebecca på 3 år og Daniel
på 5 år, finder en campingplads i lokalområdet og hygger os
og slapper af - børnene elsker det - og det gør vi også…
I september sidste år var vi på campingferie i Portugal,
Robens teltet i rygsækken sammen med alt udstyret, luft-
madrasser, soveposer, trangia kogesæt o.s.v. af sted i flyveren
og ned til en ventende udlejningsbil. Så kørte vi Portugal
tyndt fra campingplads til campingplads med vores lille 3-
mands telt og havde en vidunderlig ferie.

Hvordan får du arbejdsliv og familieliv 
til at forenes?
Det gælder først og fremmest om at have nogle rigtig gode
medarbejdere, nogle man ved man kan stole på og som er vil-
lig til at give en ekstra tørn når der er travlt. Men det er da
nogle gange lidt svært, især i højsæsonen hvor vi har meget
travlt. 2 små børn der skal hentes i daginstitution inden kl.
17.00, er næsten en umulig opgave. Heldigvis arbejder min
mand skiftende arbejdstider med mange udenlandsrejser, det
betyder at han selvfølgelig er væk nogle dage, men også at
han er hjemme flere dage af gangen, så for det meste kan
han hente og bringe børnene. De dage hvor min mand er i
udlandet har jeg heldigvis en fantastisk svigerfamilie og mange
gode venner der træder til med en hjælpende hånd når det
brænder. Udenfor højsæsonen tager jeg så meget fri som mu-
ligt så vi alle kan være sammen som familie. 
Så for vores vedkommen har vi fundet en måde hvorpå det
virker også så børnene ikke kommer i anden række.
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Lotte Bering
I mere end 10 år har Hobby Caravan været den
mest solgte campingvogn i Danmark.
Lotte Bering driver virksomheden Campex som
er agent for Hobby og Fendt campingvogne i
Danmark. Lotte og hendes mand Ib samt deres
2 børn er selv aktive campister.

Hvordan kom du ind i denne branche?
Jeg har egentlig altid været en del af denne branche, da min
far var agent for Hobby allerede da jeg var barn, men jeg blev
først "ansat" i branchen i 2000, da min mand og jeg overtog
Campex ApS.

Hvilken uddannelse har du?
Jeg er handelsuddannet med hovedvægten lagt på eksport.
Jeg har bla. læst udenrigshandel i London og rejst en del
rundt i verden for at sælge danske varer.

Er der plads til kvinder i
Campingbranchen?
Ja - det synes jeg personligt at der er. Der er masser af dyg-
tige kvinder i branchen. Kvinderne er måske ikke så synlige

Tekst Signe Holm Neslein. Foto: Campex

Bag Danmarks mest solgte campingvogn Hobby,
finder man en kvinde, nemlig Lotte Bering, der
driver firmaet Campex, sammen med sin mand,
Ib Langkjær.

Kvinder
& Camping
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situation end mænd. Personligt ville jeg da hellere købe
en campingvogn, som er en stor investering, af en kvinde,
end af en mand.

Er mændene i branchen villige til at
acceptere kvinder som ligestillede?
Jeg tror da nogle gange, at det er sværere at blive accep-
teret i branchen fordi man kvinde, men jeg har besluttet at
jeg ikke vil lægge mærke til det. Det er ikke kvinderne der i
det tilfælde har problemet, men mændene. Men generelt har
jeg ikke problemer med om "andre" ser mig som ligestillet.
Jeg bruger ikke mit "krudt" på den slags ting.

Tager du selv på campingferie og
i så fald hvordan?
Jeg tager selv på campingferie. Det er den bedste ferieform
der findes. Jeg elsker friheden, friheden til at tage lige derhen
hvor jeg har lyst når det passer mig. Det er vel den eneste
ferieform der ikke er afhængig af vejret, man kan jo altid køre
derhen hvor vejret er godt. Så er jeg også utroligt glad for at
have mine egne ting med mig, såsom min dyne og en god
madras. Komforten i campingvognene i dag, er jo højere end
det bedste hotelværelse. Vi har børn og det eneste sted
børnene gider holde ferie er på en campingplads og så er
de egentligt ligeglade med om det er i Frankrig eller Fåborg.
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som mændene, men jeg møder mange stærke intelligente
kvinder rundt omkring. Bag enhver succesfuld mand står der
en (måske forundret) kvinde. Det gælder også i denne branche.
Jeg tror måske også at det handler om at være med til at
skabe plads til sig selv og ikke bare se passivt på.

På hvilke områder er det hårdest at være
kvinde i campingbranchen?
Jeg synes ikke umiddelbart der er områder hvor det er hårdt
at være kvinde i denne branche, men jeg tror det ligger
naturligt til os at tro, at vi kvinder ikke kan finde ud af
"teknikken". Det er vel lidt sandt, at vi mangler interessen
fra tid til anden. Men det betyder nødvendigvis ikke, at vi
ikke har forstand på det.
Noget helt andet er, at vi desværre nok heller ikke altid er
lige så gode til at køre med campingvogn som mænd er.
Jeg er i hvert fald ikke. Jeg synes ofte at det er manden
der sidder bag rattet, når der "køres" med campingvogn,
men jeg beundrer de kvinder der bare kan "svinge rundt"
med vognen. Det er jeg nødt til at få lært ordentligt.
På hvilke områder ser du det som en fordel at være kvinde
i campingbranchen
Jeg tænker egentligt aldrig over kønsroller i mit daglige
arbejde. Men det kan da undre mig, at der ikke er flere
kvindelige sælgere i branchen, da jeg tror kvinder mange
gange skaber et mere tillidsvækkende forhold i en slags-
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